Bellerophonteos quis non audiuerit ausus?  
 Heu Cadmi domus infelix: connubia sanxit  
 Orthrus, amatrici genuit qui Sphinga Chimæra:  
 Heu monstrum crudele tibi. congressa marito  
 Est iterum ipsa Chimæra, Nemæumq; leonem  
 Edidit: o quantam pestem. dea scilicet illum  
 Nutrijit, inq; umbris impegit Iuno Nemæis.  
 Sanguine frondosa multo regnabat in aula.  
 Quid moror? Herculeæ fuit is quoq; gloria clausæ.  
 Rursus in amplexus Phorcum notissima Ceto  
 Excipit: hinc ingens multis ex onustior armis  
 Fit serpens. latebrosa colit, cæcasq; cauernas,  
 Malaq; non ullo seruat uigil aurea somno.  
 Semina Cetonis cecini, Phorciq; superbi.  
 Fluminaq; Oceano peperiſe puerpera Tethys  
 Dicitur: Eridanus altis hinc enatat undis,  
 Nilus, ex Alpheus, pulchrisq; meatibus Ister.  
 Strymonaq; ex Rhesum genuit, Mijumq; Caycum,  
 Maeandrumq; uagis anfractibus, Heptaporumq;.  
 Nascitur ex Rhodius, magnoq; superbus Eeta  
 Phasis, ex aurata qui labitur Hermus arena,  
 Quiq; habet argento similes Acheloius undas.  
 Edidit ex Nessim, pronoq; Haliacmona lapsu.  
 Graniconq; simul peperit, Phrygiumq; Simunta.  
 Additur Aesopus, nigro natat ille fluento.  
 Et qui tabificum purus non accipit amnem,  
 Penæus, socioq; negat cum gurgite tingi.  
 Sangarium Tethys, Ladonaq; Partheniumq;

Enæ

Euenum, Ardescumq; parit, diuumq; Scamandrum.  
 His cum formosas mater pulcherrima nymphas  
 Est enixa. virum genus haec, stirpemq; puelle  
 Cum fluuijs sibi semper alunt, et Apolline reges:  
 Ab Ioue naturam nocte dicuntur eandem.  
 Pithoq; Admetenq; parens, et Prymnona Tethys  
 Edidit: Vranie specie subit emula diuos.  
 Electren tulit, et Clymenen, Zeuxoq; Thoenq;  
 Te quoq; Callirhoe: leuior nec defuit Hippo.  
 Pasithoen, Asiemq; parit, malisq; Rhodeam  
 Læuibus: has Pluto sequitur formosa sorores.  
 Plexaure deinceps, Polydoraq; Melobosisq;  
 Atq; Galaxaure, facieq; Petrea decora.  
 Metis, et Eurynome, flavis et Xantha capillis.  
 Addidit Europen, croceoq; Telesthoa peplo:  
 Quas Ianira procax sequitur, pulchroq; Diana  
 Pectore: cumq; Tyche pulchram Cerceida uinxit.  
 Quid quod Eudore, niueis et Acasta lacertis,  
 Nascuntur. Perseis adest, et prompta Menestho.  
 Gignit et Idyiam: quibus Ampbiro, Ocyroam:  
 Iunxit: Ianthei nec gratia defuit oris.  
 At neq; præteriit Clytien, dulcem ue Calypso:  
 Et Cresaies adest, et cum Creside Doris.  
 Ultima Styx oritur: cunctis Styx prestitit unda.  
 Omnibus Oceanus senior, grandeuamq; Tethys,  
 Auctores. patrio chorus hic excellit honore.  
 Dehinc alias pater Oceanus, uenerandaq; coniuncte  
 Ediderant: numero tribus extant millibus illæ.

Vestitio

Vestigantq; solum, prefisq; paludibus errant.  
 Totq; alia Oceano sunt edita flumina, terras  
 Quæq; rigant. & quæ Tethyn dixerat parentem:  
 Omnibus his neq; enim poterit suare reddere quisquam  
 Nomina. quid quicunq; suo nascatur in orbe  
 Nouit, & ignotos alijs sibi nominat amnes.  
 Magnum præterea Solem, Lunamq; uagantem;  
 Thea, nimis caros peperit sub Hyperione natos:  
 Tertia fit soboles croceis Aurora quadrigis  
 Quæ micat, atq; diem cœlo terraq; ministrat.  
 Haud secus Eurybiae peperit tria pignora Crio;  
 Maiorem Astreum natu, Pallanta minorem;  
 Ultima sortitur partus uestigia Perses.  
 Primus erat tamen ingenio, pinguiq; Mincrua;  
 Inter mortales multo præstantior omnis.  
 Adde quod indomitos Eoa puerpera uentos  
 Mixta deo, nostrum diffuderat usq; per orbem,  
 Argesten, Boreamq; grauem: Notus additur illis,  
 Quiq; nouas Zephyrus flando leue parturit herbas:  
 Lucida dein tremulis produxit sidera flammis;  
 Quæ data sunt Cœlo pro lumine, fungitur illis.  
 Proq; caput merita solet insignire corona.  
 Tum demum multa Styx atra libidine mota est.  
 Nupserat, eq; uiro natos Pallante creauit.  
 Aemulus hinc oritur Zelus, Contentio fratri  
 Addita: formosis solet haec incedere suris.  
 Et quæ sublimi Iouis assedere cathedrae,  
 nomine dicta uiris Vis prima, Potentia dicta est

A

Altera: regali comes utraq; facta Tonanti.  
 His sine non callem, non ullam Iupiter aulam,  
 Non urbes, summum non his sine permeat orbem:  
 Ab Ioue Styx gratis hoc impetrasse putatur,  
 Cœlicolas unâ coram cum cogeret ille:  
 Indixitq; graues pugnas, preciumq; laboris  
 Obtulit, auxilio Titanas si quis in hostes  
 Iret, et in uasum Iouis instauraret honorem.  
 Præmia nedum (inquit) quisquam fasces ue priores;  
 Sub patre Saturno quibus est is functus abunde;  
 Non perdet: uerùm quem non genitoris habebant  
 Munera, fecundis ego donem fascibus illum?  
 Consilio primum cari Styx mota parentis,  
 Duxit opem, et trepido cum natis affuit orbi.  
 Quid tantis igitur meritis par redderet ille,  
 Pensabat tacitam subit hæc sententia mentem;  
 Per Styga coelestes iurent, nec fallere quisquam  
 Audeat. at duo uos, Vis, atq; Potentia, mecum  
 Viuite, sic fatus, diuis impertit honores  
 Omnibus. ipse sua regnat sublimis in aula.

Nubit amatori Phœbe pulcherrima Cœo:  
 Et quibus exoritur pignus mirabile tædis.  
 Gratior in primis medio Latona decorum  
 Visa fuit, coetuq; virûm nil dulcius illa.  
 Quintiam Asterien Persi genuere maritam.  
 Nascitur ex istis Hecate, præclara duobus  
 Muneribus, multoq; palam Iouis erat honore.  
 Namq; ea ius terræ, superis fortitur et orbis: